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Dear , 

Thank you for your email of 26 April requesting the following information:  

“How much money in £’s did the MoD receive each year for the Enhanced Learning Credit 
Scheme, in 2017, 2018 and 2019? 

How much money in £’s did the MoD receive each year for the Standard Learning Credit Scheme, 
in 2017, 2018 and 2019? 

In total How much money did the MoD receive each year for the further education of its personnel, 
in 2015, 2016 and 2018? 

How many UK armed forces personnel (regular and reserve) successfully received funding from 
the Enhanced Learning Credit Scheme, in 2015, 2016 and 2018? 

How many UK armed forces personnel (regular and reserve) successfully received funding from 
the Standard Learning Credit Scheme, in 2015, 2016 and 2018?” 

I am treating your correspondence as a request for information under the Freedom of Information 
Act 2000 (FOIA).  

A search for the information has now been completed within the Ministry of Defence (MOD), and I 
can confirm that the information in scope of your request is held. Your questions are answered in 
the order that you asked them in the paragraphs below. Please note that the MOD does not 
‘receive’ money, the schemes are funded out of the MOD budget with a contribution from the 
Department for Education for the Publicly Funded Further Education – Higher Education Scheme 
for Service Leavers.  



In answer to your first question, the amounts paid out by the single Services towards the cost of 
ELCs are detailed at table 1, below. Please note only Level 3 and above qualifications can be 
studied using ELCs (equivalent to A Level or NVQ 3 etc.) 

Table 1 – ELC expenditure 
Financial Year Total spend
FY16/17 £17.6m 
FY17/18 £18.1m
FY18/19 £14.3m 

In answer to your second question, the amounts paid out by the single Services towards the cost of 
SLCs are detailed at table 2, below.  

Table 2 – SLC expenditure 
Financial Year Total spend
FY16/17 £1.50m 
FY17/18 £1.33m
FY18/19 £1.36m 

In answer to your third question, there is a Publicly Funded Further Education – Higher Education 
Scheme for Service Leavers. The Higher Education England Funding under this scheme is 
detailed at table 3, below:  

Table 3 – Further Education expenditure  
Financial Year Total spend
FY15/16 £7.48m
FY16/17 £6.22m
FY17/18 £6.14m
FY18/19 £7.12m 

In answer to your fourth question, ELC Claims that were made and funded are detailed at table 4, 
below: 

Table 4 – ELC Claims 
Financial Year Total claims
FY 15/16 11602
FY 16/17 10914
FY 17/18 11034 

In answer to your fifth question, SLC Claims that were made and funded are detailed at table 5, 
below: 

Table 5 – SLC Claims 
Financial Year Total claims
FY 15/16 11030
FY 16/17 10907 
FY 17/18 9750



If you are not satisfied with this response or you wish to complain about any aspect of the handling 
of your request, then you should contact us in the first instance at the address above. If informal 
resolution is not possible and you are still dissatisfied then you may apply for an independent 
internal review by contacting the Information Rights Compliance team, Ground Floor, MOD Main 
Building, Whitehall, SW1A 2HB (e-mail CIO-FOI-IR@mod.uk). Please note that any request for an 
internal review must be made within 40 working days of the date on which the attempt to reach 
informal resolution has come to an end.  

If you remain dissatisfied following an internal review, you may take your complaint to the 
Information Commissioner under the provisions of Section 50 of the Freedom of Information Act. 
Please note that the Information Commissioner will not normally investigate your case until the 
MOD internal review process has been completed. Further details of the role and powers of the 
Information Commissioner can be found on the Commissioner's website, http://www.ico.org.uk 

Yours sincerely, 

Defence People Secretariat  


